INDICAÇÃO Nº     863

, DE 2017

                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin, no sentido de determinar a realização dos estudos necessários para que seja DOADA uma ambulância cidade de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

                                A frota que atende a cidade está em estado deplorável, atualmente contando com apenas três, causando muita insegurança nos pacientes, assim como também desconforto. A cidade não possui condições de adquirir por meios próprios este veículo. Dezenas de munícipes precisam se deslocar para outras cidades da região ou até mesmo para a capital em busca de exames e / ou tratamento.

                                A doação de um automóvel novo certamente trará mais conforto e segurança daqueles que mais necessitam.

                                 Contando com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço e no ensejo renovo meus protestos de real apreço e consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1000033155 290317 1623